Quaestio 4.^o

6. Diversitas aptum pendet ab illa, et à diversitate
 natura eorum: ergo et apto non pendebit ab illa, sed à natura sua se; sed
 unum quiescit diversitas formarum, etiam diversitas partium. De Aëre; quia apto
 lapidei ad eundem in suis: quod non pendet ab illa. Sed, hoc totum unum
 esse de parte fundali, non utro de fratri, quod fit per illum supra proportionem
 fundali. Haec autem proportio consistit in eo quod sit singula, ex quibus illud ab
 trahit nam concipiant eandem unitatem frater, quod non est singulis alteri
 utriusque, si ea sit generis sive speciei; V. G. Socrus et Plato concipiunt in ea
 dem utriusque frater distinctus ab illa, quoniam nec hic, et ille lapis: Sicut Homo, Leo,
 et cetera.

Art. 4.^o

Utrum in secundo statu con-
 tractis?

De regimine. Quod est, quod ut sit esse aptum, ut sit in pluribus; sed in
 in 2.° statu est singulis; sed deo data ad unum: quod non est apta ut sit in plu-
 ribus. 2.° Quia si illa non tenet utriusque sufficientem ad utrumque: quod non est utrumque.
 De Aëre; quod est illa utriusque est in uno indiviso, et in omnibus sit; non in uno,
 quod non datur maior ratio ut sit potius in hoc, quam in illo: non in omnibus sit, quia
 est esse plures utriusque, et una tenet, et plures quia non faciunt, nam unam; non unum
 quod unum non. Aëris non potest esse sit in pluribus subiectis: quod non tenet utriusque su-
 ficientem ad utrumque.

Aliquod in 2.° pter utrumque finale, quod nos admittimus, admi-
 tunt et utrumque ante in Aëre generis, quod non est diversa, et multiplicata, et in om-
 nibus in seibus sit, et sit, non utriusque singillatim sumptis. Probantur, quia
 nulla pars destruitur per unum actum: sed apto utrumque est pars: quod non destruitur
 per unum actum, quod est destructio. De Aëre, Aëre. Si pedat de partibus, quod est ad unum
 em, et destructionem subiecti; haec non est ad unum sive cuius omnia accidunt,
 in partem in Quantitate. Considerando utriusque ipsum Aëre, si pedat de partibus, quod
 sit, et receptis, quibus est illud. V. G. una est apto natura ad eundem in uno
 indiviso; quod est ad receptionem, non ad divisionem.

20

In Aug. Porph.

2^o In secundo statu dantur partes; Vnde Petrus in 2^a dicitur
 ubi sic partes nam *Ulla*: gō in eod dāi *Ullē*. Pr. Coāim; qz *Ullē*,
 & Parte sunt relata, qz n̄ possunt exire unum dāi alio: gō si in secundo
 statu dantur particularia, dabit etiam *Ullē*. Quod C. Anz, si pedate
 partibus maliter sumptis, n̄ vero formati: particularia, n̄. *Ullē* super
 ta dantur tñ p opiem *Ullē*, sicut ipsum *Ullē*. Quae gōm tot p̄ illud
 sunt relata, & referuntur fratri.

Quod Petrus dicit *Ullē* esse unum in multis; sequentibus
 est de *Ullē* p̄tate in uno autē. Quod Porphyrius dicit, plures hōis parti
 cipatione sp̄s esse unum hōem; illud est unum hōem fundatū, non uō fratri;
 id est dari fundum, ut conipiamus tamq̄m unum: hoc autē fundum est Uni
 tas fratris, uōi cuius plures hōis sūt. Sicut in na. D. Damascenus, & P. L.
 ut parant ueni sp̄s humana uulgaribus qz n̄ humana, quae est in eōbz
 indūis; n̄ uō. P̄tate qz sp̄i *Ullē*.

Art. 59

De Natura sit *Ullē* in 2^o statu?

Per affi. P̄ facile, quia n̄ in hoc stū. hēt oīa requisita, ut sit *Ullē*;
 nimirum ueni sp̄atem, p̄cisionem, et aptem: gō est *Ullē*. P̄b. Sui;
 qz n̄ tunc *Ullē*, qz est libera à hōis p̄tētibz, & apta ut sit in inferi
 oribus: P̄ in tertio stū representat p̄tētia indifferenti, & cum repugnā
 adhibendum in infōibus; gō hēt in illa oīa requisita, ut sit *Ullē*.

Obi. 1^o Cōitū sumunt ueni ab obtō, n̄ uero ob
 tum à cōitibz: P̄ n̄ uōi ē obtum conceptus, in quo representa
 ti: gō n̄ potest fieri una sumendo. Ueni ab ipso cōitū. P̄b. Maiorem.
 Quia obtum est p̄a fratris extrinica cōitus: P̄. cōi fratris dat Ueni effiū,
 n̄ uero illam recipit ab illo: gō n̄ dabit Unitatem cōitui, n̄ il
 lam ab illo sumit. P̄ tam in cōitū, qz in obtō dari duplem ueni
 ueni frālem, aliam numeralem: conceptus sumit ab obtō, tamq̄m
 à p̄a specificante, ueni frālem, n̄ uō. n̄p̄lem, qz ē circa idem
 obtum pōtunt esse dīsi n̄. cōitū. . . Obtum uero sumit à cōitū
 Ueni

Quaestio 4.

Utem numeralem, seu praecisionis, quae per illum praecisionem a diuisione
concepit. Solitarie tamquam non praecisa, fauult: non uero sumit ab obto
Utem fralem. Itaque cōtus supponit unam Utem in obto, nempe fra-
lem, & dat illi alteram, nempe praecisionem. Si obto supponit Utem
numeralem in cōtu, & dat illi fralem: quod non est inconueniens, quia fit in di-
uerso graui causa.

2. Obto est prius quam cōtus, quod conuenit: si-
cut est causa illius: sed Ute est causa cōtus: ergo est prius illa, & cōter
Ute non fit, neque existit in cōtu. *Re. P. Ma.* Obto est prius
cōtu quod ad esse reale, aut fundale. *C. Mai.* quod ad esse obtinuum,
seu praecisionem, *Re. Mai.* *Prin. C. Min. Dist. Cōis* proportionate.
Itaque esse reale, seu fundale est prius, quam cōtus, nec fit ab illa: cum
non obtinuum, in quo Ute fit per illum, prout sic est posterior cōtus,
in quo representatur.

3. Ute requirit idem cum suis infobus: sed in tertio
sui non datur idem Ute, quod est obto: ergo neque Ute. *Re. Ute* non
requirit idem in eod. sui, in quo est Ute: sed in diuiso, non unimurum in
sui obto. Si non in eod. sui daret Ute, & idem, non ut eod, & non
esse Ute: esset, ut supponitur: non esset, quia non esset idem.

4. Si non Ute sumit Utem praecisionis, & apte
ab illa, tot erunt apte Ute, & apte in non, quod fuerint cōtus abstrahentes: &
cōter non multiplicabitur multiplicatio Utebus: hoc non uideri ad intelligendum: ergo
neque idem. *Re. V. Frig.* quod ut multiplicem. Concreta non sufficiunt multiplicatio
fratrum, sed requiritur et multiplicatio subtorum; *U. G.* Si in uno lapide po-
nam plures albedines, non erunt plures albae, sed unum tantum. ita in rati-
one multa Ute, & apte, non tamen semper erit una. *Ut ut plerumque inte-
ligatur.*

Quaeris: Quot sunt Ute, quod fuerint cōtus abstrahentes?
Respondeo: *Prin. in primis de Ute reali*, quod non humana. *Re. P.*
in eod. non abstrahat per unum, hunc & multos cōtus: ergo non multiplicatur quod
abstrahat. *Prin. item de Ute fralem*, prout est *long. rōis*; 1. quod cōtus, &
extremi cōtus rōis: ergo omnia rōis non multiplicamur per cōtus abstrahentes.

2.

In Trag. Porph.

2^o Si p^o quilibet entium fit nonum ens rōy, non
 quam id ens rōy big existat; imo nec a Deo si illa effingeret: qd est
 falsum, ut experimur. 3^o nequei, et priores multiplicam^{ur} p^o frā negatā,
 et per subta, qd tribuam: Id dicitur, qm negat unitatē p^o nullionis, et repu
 gnā, qm negat aptō, et se eadē a quocūq^{ue} fiat abstritō; Naturā etiam
 qd est subta, et eadē in se: qd n^o multiplicam^{ur} p^o contug^{us} p^ocedentes.

Obj. Tot sunt entia realia, qd sunt ratiōe eadē d^{ic}
 se: qd tot erunt entia rōy, quot fuerint eadē rōy. R^o obitua. R^o M. Co
 em. Maximo est, quia eadē ratiō est intrinseca entitati; eadē vero
 obitua est extrinseca entī rōy. Un colligez uniuersique rā eadē suam p^o
 cubiam aptam et utri^{us} p^orior, et ratiōem rōy qd illi tri^{us} erunt, per
 oēs contug^{us} abstrahentium: Tot aut^{em} varian^{ur} eadē ualuti efficiū^{ur} ibidem.

Art. 63

Explicam^{ur} questōes a Porpho
 exitate.

Porphyrius tres exitarunt questōes, quas n^o soluit; 1^a An gēra et spēs
 ratiōe sumpta sint in rerum nā, an in solis, nudis qd contib^{us}. P^o qd
 tere in rerum nā eum singlib^{us} identificata. P^o, qd at^{em} et hī R^o
 sunt in se entia ratiōe, n^o fictitia, et efficiū^{ur} uerē, et p^oiani de rebus ueris,
 sicut de singlib^{us}. qd dant^{ur} in rerum nā, n^o in solis contib^{us}.

2^a questio An gēra, et spēs sūt corporea, an corporis exper
 tia? (quest. n^o quodē spūalibus, neque de gēre summo subta, qd abstra
 hit a corpore, et spūi) R^o esse corporea: P^o, quia sunt id^{em} ratiōe cum singli
 bus: Id^{em} similia includunt ratiōe nām corpoream: qd et genera, et spe
 ces illam ratiōe includent; et cōter erunt materialia, seu corpo
 rea.

3^a questio An hęc gēra, et spēs existant in inferiori
 bus, an separata ab illis? R^o, exise in inferioribus uirtualiter ab illi
 is dista; n^o uero separata, ut ostendimus j^o Platonem.

Questio 5^a

De

Quartio 5^o

De abstractioe Vltis.

Art. 12

Qualisnam sit haec abstractio
Vltis!

Abstractio est separatio unius ab alio. Haec est realis, & intentionalis; Realis est, quia unum realiter ab alio separatur; ut separatio aëris a corpore. Intentionalis est quia illud aliquid separatur ab alio; cum quo à parte rei est coniunctum. Haec duplex est: altera negativa, qua unum de alio negatur; altera positiva, ut quod unum eiusdem relictis alio, cum quo coniunctum est; Vg. lum. nam cōm concipimus relictis aëri, cum quo aëre rei coniuncta est: & haec est propria Vltis, quae aliqns sit animalis, ut armitur in cōtu, s: huius, ut vns p̄c̄ intelligi.

Abstractio realis n̄ insonit ad Vltis, quia Vltis n̄ possunt realiter separari ab infōbus, & q̄ r̄aliter n̄ distinguunt. Negativa et non insonit ad Vltis, quia pot̄ ee falsa, ut haec, impius n̄ punitur. Licet ubi libet p̄ia cōiūctō p̄it facere aliquam abstractioem; ca t̄n̄ q̄ est p̄p̄ia Vltis, pot̄ p̄est fieri ab illis; cuius p̄p̄ium ē p̄ suam immutabilit̄m iūctō s̄em res Vltis: nam sensus s̄t veritatis, s: p̄p̄ia.

Quart. & p̄ia appetentes, Vg. uoluntas p̄it facere aliquam abstractioem. R̄negativa: quia abstractio est attrahere unam ad p̄iam relictis alijs, quae solum fit a p̄tentijs, cōiūctiōib; nam p̄ia appetentes n̄ trahunt rem ad se, s̄t p̄tens ipsa ferunt ad rem. Vn̄ amans d̄t esse in re amata. Quae u. D. D. dicit, rem amatam ee in amante, n̄ intellexit esse r̄alē, & intentionalē, s̄ p̄r cōfirmatōem.

Vij. Appet̄s appetit unum in alio, cum q̄ coniunctum est. Vg. appetit saporē, n̄ odorem pomi: q̄ abstractio. Nō p̄t̄, q̄ n̄ pot̄ n̄ trahit ad se saporē, s̄t fer̄ in illum; supponēdo ipsum iam abstractum, & separabilem ab odore q̄ p̄it cōiūctentes.

Art. 29

Quomodo fiat abstractio Vltis?

In Sag. Corp.

Inglibet hui. Ister quoque sui exiens dicitur interni, etiam in corpore.
 Primus de sensu cois, eoque percipit oia obta. Sensuum exteriorum; et
 residet in spe cerebri, et percipit tot obiecta per sentia. Secundus est in
 posteriori, dicitur phasia; cognoscit ea, q sensus cois percipit, p solum
 presentia, sed et absentia. Præia in via aia dicitur duplex illis spiritalis:
 alter obta agens, alter patients, vel possibilis. Agens non e pota cois agens:
 illius munus est sit cum phasmate expresso pducere spes intelligibiles in
 patientem, q illas recipit, et ab illis in fructus percipit obtum in ipsi re
 presentatum. Differt aut illis a sensibus, q hi solum cognoscunt
 res materiales singlas: illis uo et cois, et spiritalis. His præmissis sic fit
 abstractio illis.

Offert aliqd indium sensui cois; Vg. hoc album ocu
 lo q sui speim q. Oculis in fructus uidet hoc album; sed mediante hac
 uisio mittit aliam speim huius albi in sensum cois q foramina ^{perus}
 ticus uocant) q tendunt ab oculis ad ipsum sensum cois: q sui cois in fr
 tibus hæc specie cognoscit et hoc album; et mediante sua uisio mittit aliam
 speim albi, q dicitur phasma impressum in phasiam: q phasia infusa hæc spe
 cognoscit et album per suam uisioem, quæ dicitur phasma expressum. Sed quia
 phasia et n pot se solo pducere speim spiritalem in illum; accurrit illis
 agens eleuando ipsum phasma expressum, et conueniendo cum illo, ab utroq;
 sed pducit spes spiritalis (q dicitur intelligibilis in illum possibilem, q ipsa
 in formatu dicitur cognitionem obiecti representati in tali specie.

Hæc spes intelligibilis pducta ab illa agente representat
 rem singlam, sicut dicitur in D. Bo. Quæres igitur a quoniam fiat
 prima abstractio? Ad Inopie Scoti fit tm ab illa patiente qn
 concipit nam cois in dicitur. In opinione uo d. Thomæ fit ab illa agente,
 quia spes intelligibilis ab illo pducta representat nam cois in dicitur. Est aut
 hæc abstractio huiusmodi, analis uo fit per illum patientem. Præia abstractio
 illis agentis plerumq; est spes infima; dein illis patients cogitando
 uarias spes infimas, et illas in se conueniendo abstractit nam genericam.

De illa abstractio sumptum existat in
 spe intelligibili?.

Questio

Quaestio 5^a

Quaestio tot occidit in opinione D. Th. admittentis representem rei Vltij
 in spe intelligi. Procedit et de Vltij fratre sumpto pro apte & vite pr-
 cessibus; quia & relatio tota est in actu comparatio. Notandum item est, ne
 quies, et privatio ad apte esse in subto; 1^o mo. more negue nit ponendo in
 subto, sed negue remouendo ab illis alijm frim; Cg. Caeitas nit aliud,
 qm caria visus. 2^o modo It in subto qsi positua, qtenus sunt entia rois
 per minm frae pua remouentis a subto frim negatum; ut de hie caeitas,
 qn concipit in oculo ut frae positua remouens visum. Primo mo dant
 a p-ria; 2^o dant tota p-rium. Quibus positu sit

1^o d^o: Vltij frater sumptum q apte & vite p-ssionis
 existit frater in na representata in spe intelligi non positua, sed ~~positua~~. Et
 quia tunc ha negos existunt frater negue in na qn ipsa na est p-ssia ad rjs
 conuenientibus, et in repugna, ut sit in mundis. Cgn. n. est p-ssia licet vite
 et qn hie n repugna, est apte. Ita representatur in spe intelligi: q^o in
 illa dant Vltij frater negatiue. Cntq, quia si itq fiet actum de homine
 representato in tali spe, cognoscat in illo cariam drianum: qo case hiebat negi
 ue talem cariam. Sicut qn amissione capilloq, existit caluitium in
 capite.

2^o d^o: Vltij formato sumptum, putest eor rationis, n
 existit frater in na representata in spe intelligi; existit tñ in qd ad conuenientia.
 Et 1^a pars, quia entia rōis n existunt frater, nisi qn au coijcunt ab illis:
 It in spe intelligi n coijcunt ab illis q aliquem rōm, tamqm sunt frater posi-
 tiva: q^o n dant ibi frater. Pdm vero quod coientiam, qn na sic ab-
 tracte coiunt apte, Vltij, & relatio, qtenus It entia rōis; ut q^o sequenti,
 Art. 3^o. latius ostendemus. Hoc tñ sit est, ut apte, & Vltij Vltij di-
 cant entia rationis.

Quaestio 6^a

De qria Vltij relia.

Art. 1^o.

Quid sit ens rōis, et qmō existat?

Quia relatio Vltij est spei entis rōis; qmō sit est qd sit ens rōis; quod
 sic de fr; est ens, cuius est ab ogero itly obicm fm, s. qn nullum habet
 esse

perdet

In Sag. Corp.

esse rate sed em obtinuum in illu. Quod ut illuget, notandum e tripli
 tes posse aliquis pendere ab illu; primo mo effine, ut cip tuj, cartefa
 cla, q sunt p illu. 2o. Subtine ut ipi, et iuncti, qui in btant in illu: et
 hoc in illu extra ra ha, et hinc ratem cariam a pe rei. 3o. mo obtine: illa
 vero, q illu obijciunt, et hinc esse a parte rei, et n; si hinc sunt entia
 realia; si nullum habent a pe rei per obtinuum, dicuntur entia
 rationis.

Obj: Entia rois pendent effine ab illu: go n obtine
 tantum. Pr Aris; qd ens rationis incipit esse de nouo, cum antea n fue
 rit; sed n incip: a se; sicut nulla res a se incipit: go ab illu. Pr. Entia
 rationis etiam pendere ab illu effine, n tn pprie, sed in pprie: nam illu
 pprie, dimittit pducit effine tantum, in quo representat ens rois; et des de
 etiam pducere ipsum ens rois, illi qz tri baxe proportionatam etiam, et
 obtinuum. Ad pb. dic, illa, q incipiunt esse vnter, hinc ppriam cam effi
 uam; n vero q incipiunt ee tm obtine: ad hac enim sufficit causa in ppria.

Reqab. 1. (S uotas), et hinc suis offiat ens rois. Qui ne
 qui: Pr quia, si producerent ab alia pia, iam n edent entia rois. Obsta
 de amphus, qd duplex dat ee, et reale, qd hinc entia ra ha. et intiale, qd
 hinc res, q sunt aia pntes per aliquam imaginem: et uotas, et alij sens
 nec efficiunt, nec recipiunt imagines intiales: go n efficiunt entia rois. Alia
 aia pia cogitantes pparant fuda pz. entis rois; Vg. vixus cernent pariete.

Obj. Sicut. Uotas oriat medium ad finem, quod duo ra sua
 n hinc talem oriat (ut qd orinat Deum ad orias amando illum pp illu)
 sed ordo, q n dat a pe rei, est ens rois: go uotas effit ens rois. Pr. P. Ma
 rex. n. uotas ordinat media, sed eligi illa supponendo ea iam
 orinata ab illu, cuius est ordinare media ad finem, ad quem poit
 dirigi.

Reqab. 2. q quem aum illu cariat ens rationis. Pr
 exire 1o in eo actu, q ponit pntur, ut ens, cum a parte rei conturb.
 Pr. 2o, quia effit in entis rois. fit per illum cum fudo in n obtine: go ca
 pt. q alioem ralem, q pducitur: n ens rois exiet per altoem rois, q
 pducitur: cum aut cariat fia te in contu, pducit p alioem, q effine ter
 minat ad ipsum contum, in q ens representatur.

Quare

Quaestio 6^a

Quare ratio, et privatio existunt ut eorum rationis quod illius apprehendit causam adicandis forma, quae quaedam formam prius in subiecto expellente non fratri oppositam. Relationes uero rationis cum sint rursus rursus in duas extrema, existunt per animi comparativum. Qui autem comparativus potest esse duplex, 1^o directus, et primario representet ipsam comparationem, seu relationem in abstracto, et in concreto; Secundario autem, et in obliquo ipsa extrema, in quibus relationis exercet. Alter qui directus, et primario representet ipsa extrema ordinata; secundario uero, et in obliquo ipsam ordinem fraterlem, seu relationem, qua ad invicem referuntur.

U^o Arguatur ultimo, quod quoniam istorum actuum existat relatio rursus. Respondetur in contra fratri comparativo. Primum quod in tali contra representati relatio fratri in maiorem, et inferiora. Obj. 1^o Sicut. Relatio est comparatio extremorum: ergo tunc datur quod illius conferat extrema in se. Respondetur. Anis. Relatio est comparatio fraterlem extremorum; C. Anis; est comparatio maius, N. Anis. Unde comparatio extremorum maius non sufficit, ut comparatio formalis existat formaliter.

Obj. 2^o Relata sunt ut res: sed relatio partium in contra formata comparativo: ergo neque relatio videtur. Respondetur negando. Minorum. Relatio est, quia quando conferuntur ad partem, etiam conferuntur partia ad partem, saltem secundario, et in obliquo.

Art. 23

Quotuplex sit ratio Relationis?

Respondeo esse triplex; adequatè n. dividit in relationem, regionem, et privationem. Primum quia haec omnia participat de forma entis rursus: datur enim datur plura, nec pauca: ergo tot sunt. Est quod relatio prius; quod aliquando conuenimus aliqua extrema in se ordinata, quod non ordinantur a parte rursus, sed in se rursus; U^o nam conuenit ad partem, rem uisam ad uisum: sed quae non ordinantur a parte rursus, non referuntur per relationem rationem: ergo per se relationem rationis. De regionibus, et privationibus etiam prius, quia possunt conueniri a nobis ad imitationem fraterlem rationis expellentis a subiecto abiam sibi oppositam; U^o locum in oculo, et non uisum in lapide expellentem uisum, sed haec forma